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Veevarustus-, reoveekanalisatsiooni- ja  
sademeveekanalisatsioonitorustike rekonstrueerimine 
Kreutzwaldi tänaval Paju ja Roosi tänava vahel 
Eelmisel aastal alustatud ehitustööde jätkuna likvideeritakse kaamera-
uuringute ja tehnilise ülevaatuse käigus torustikus avastatud puudused. 
Samuti paigaldatakse tänavale asfaltkatte kulumiskiht. Tööd on juba ala-
nud, asfaltkatte paigaldamine on planeeritud mai lõppu ja juuni alguses-
se. Tööde tähtaeg on 22. juuni.

Kreutzwaldi tänava rekonstrueerimine Paju ja Roosi tänava 
vahel 
Jätkub eelmisel aastal alanud tänava rekonstrueerimine. Ehitus hõlmab 
vanade tänavavalgustite likvideerimist ja uute paigaldamist ning kõnni-
teede ja haljastuse rajamist. Tänavale paigaldatakse uued liiklusmärgid 
ning märgistatakse teekate. Samuti ehitatakse lõplikult välja Paju tänava 
lihtristmik. Töid alustatakse esimesel võimalusel. 

Vee tänava kvartali sademeveekanalisatsioonitorustiku 
ehitus
Ehitus hõlmab sademeveekanalisatsioonitorustiku ehitust koos restkae-
vude paigaldusega ligi 710 meetri ulatuses Vee tänaval, Liiva tänaval Vee 
tänava ja Tamula järve vahel ning Tartu tänaval Vee tänava ja Tamula 
järve vahel. Liiva tänava otsa Tamula järve kaldale paigaldatakse õli- ja 
liivapüüdur, mis puhastab järve suubuvat sademevett. Ehitustöid on ka-
vas alustada 16. mail, tähtaeg on 13. august. 

Vee tänava kvartali veevarustus- ja  
reoveekanalisatsioonitorustike rekonstrueerimine
Ehitus hõlmab veetorustiku rekonstrueerimist koos majaühenduste ra-
jamisega ligi 580 meetri pikkusel lõigul ja reoveekanalisatsioonitorus-
tiku rekonstrueerimist koos majaühenduste rajamisega ligi 640 meetri 
pikkusel lõigul Liiva tänaval Kreutzwaldi tänava ja Tamula järve vahel, 
Vee tänaval Liiva tänava ja Vabaduse tänava vahel ning Vabaduse täna-
val Vee tänava ja Tamula järve vahel. Tööd Vabaduse tänaval on juba 
alanud, teistes lõikudes tehakse need paralleelselt sademeveekanalisat-
sioonitorustiku paigaldamisega. Tööde tähtaeg on 31. juuli.

Vee tänava kvartali tänavaala rekonstrueerimine
Pärast veevarustus-, reoveekanalisatsiooni- ja sademeveekanalisatsioo-
nitorustike ehitust on plaanis rekonstrueerida Vee tänava kvartal ligi 
1000 meetri ulatuses: Vee tänaval, Liiva tänaval Kreutzwaldi tänava ja 
Tamula järve vahel, Tartu tänaval Kreutzwaldi tänava ja Tamula järve 
vahel ning Vabaduse tänaval Vee tänava ja Tamula järve vahel. Rekonst-
rueerimise käigus paigaldatakse tänavale uus kate ja äärekivid ning raja-
takse kõnniteed ja haljastus. Tööd on kavas suve teisel poolel ja sügisel.

Jüri 54 osaline rekonstrueerimine
Ehitus hõlmab Jüri 54 asuva Võru linnaraamatukogu 2. korruse ruumide 

rekonstrueerimist (ligi 300 m²) Võru noortekeskuse ruumideks. Tööd 
planeeritakse lõpetada sügisel. 

Reoveekanalisatsioonitorustiku rekonstrueerimine Jüri 
tänaval Vabaduse ja Liiva tänava vahel  
Ehitus hõlmab reoveekanalisatsioonitorustiku rekonstrueerimist ligi 
185 meetri pikkusel lõigul. Ehitustöid on plaanis alustada maikuus, täht-
aeg on 31. juuli.

Sademeveekanalisatsioonitorustiku ehitus Jüri tänaval  
Liiva ja Paju tänava vahel 
Ehitus hõlmab sademeveekanalisatsioonitorustiku ehitust koos restkae-
vude paigaldusega ligi 260 meetri ulatuses. Ehitustöid on plaanis alusta-
da 16. mail, tähtaeg on 13. august. 

Sademeveekanalisatsioonitorustiku ehitus Jüri tänaval  
Liiva ja Roosi tänava vahel 
Võru linnavalitsus on esitanud kaasrahastustaotluse SAle Keskkonnain-
vesteeringute Keskus sademeveekanalisatsioonitorustiku rajamiseks Jüri 
tänavale Liiva ja Roosi tänava vahel. Positiivse otsuse korral paigaldatak-
se torustik suve teisel poolel. 

Veevarustustorustiku rekonstrueerimine Jüri tänaval  
Tartu ja Koidula tänava vahel 
Ehitus hõlmab veevarustustorustiku rekonstrueerimist Jüri tänaval Tar-
tu ja Koidula tänava vahel ligi 140 meetri pikkusel lõigul. Torustik re-
konstrueeritakse suve teisel poolel.

Jüri tänava teekatte rekonstrueerimine
Ehitus hõlmab Jüri tänava teekatte rekonstrueerimist kogu tänava pik-
kuses. Lisaks tänavakatte väljavahetamisele likvideeritakse külmaga ker-
kiv aluspinnas Piiri ja Paju tänava ning Koidula ja Roosi tänava vahel, 
rekonstrueeritakse kõnniteed Paju ja Luha tänava ning Roosi  ja Koidu-
la tänava vahel ning märgistatakse teekatted. Tööd on kavas suve teisel 
poolel ja sügisel. 

Roosi tänava piirkonna  
sademeveekanalisatsioonisüsteemide ehitus
Ehitus hõlmab ligi 170 meetri sademeveekanalisatsioonitorustiku ehi-
tust koos restkaevude paigaldusega ja ligi 220 meetri sademeveekraa-
vituse rajamist Roosi tänava piirkonda. Töid on juba alustatud, tähtaeg 
on 8. juuni. 

Seminari 1 koolihoone rekonstrueerimine
Ehitus hõlmab Seminari 1 asuva koolihoone rekonstrueerimist ja laien-
damist. Tänava ääres paiknev ajalooline hoone restaureeritakse, siseõues 
asuv hilisem juurdeehitis lammutatakse ja selle asemele rajatakse uus 
modernne kolmekorruseline juurdeehitis. Ehituse käigus rekonstruee-

ritakse ka kinnistul paiknevad haljasalad, teed ja platsid ning kõik kom-
munikatsioonid. Et hoone vajalike kommunikatsioonidega varustada, 
kaevatakse üles Seminari tänav kinnistust kuni Tartu tänavani ning Tar-
tu tänav Seminari ja Lembitu tänava vahel. Lisaks vahetatakse koormuse 
suurenemise tõttu välja sademeveekanalisatsioonitorustiku eelvool Tar-
tu tänaval Väikese tänava ja Koreli oja vahel. Ehitustööd algavad selle 
aasta juulis ja lõpevad 2015. aasta juulis. 

Tänavavalgustuse rekonstrueerimine ja rajamine
Ehituse käigus vahetatakse LED-valgustite vastu välja kogu tänavavalgus-
tussüsteem, mille vanus on vähem kui viis aastat. Võru linnas vahetatakse 
välja ligi 1600 valgustit 55kilomeetrisel lõigul. Sellega planeeritakse saada 
tänavavalgustusele kuluva elektrienergia arvel 66 % säästu, parandades sa-
mas valgustugevust. Tööd on kavas suve teisel poolel ja sügisel. 

Väljavahetatud, ent korralikud valgustid on kavas paigaldada Kooli ja 
Vilja tänava vahelisele alale (rahvasuus Kapsamägi), Luha tänavale Jüri 
ja Pika tänava vahele, Kaevu tänavale, Lühikesele tänavale, Tiigi tänavale 
ning bussijaama kõnniteedele. Tööd on planeeritud sügisesse.

Juudi pargi ja Võlsi tee vahelise ala rekonstrueerimine
Ehitustööd hõlmavad Tamula järve kallast Juudi pargist kuni Kalevi tä-
navani. Ehituse käigus likvideeritakse roostik ja võsa kuni järve veepiiri-
ni, tehakse töömaale jäävate väärtuslike puude hoolduslõikus, puhasta-
takse ja süvendatakse abajas paatide randumiskohaks ning puhastatakse 
ja süvendatakse Niidu tänava otsas paiknevat sademeveekraavi. Tööd 
vältavad 2014. aasta suvest kuni 2015. aasta suveni. 

Võru Kesklinna kooli osaline rekonstrueerimine
Ehitus hõlmab Vabaduse 12 asuva Võru Kesklinna kooli 2. korruse ning 
4. korruse pesemis- ja riietusruumide rekonstrueerimist. Lisaks rajatak-
se 2., 3. ja 4. korruse vasaku tiiva WC-ruumides ning 4. korruse duširuu-
mides nõuetele vastav ventilatsioon ning ehitatakse ümber ja rekonst-
rueeritakse elektrivarustust. Tööde tähtaeg on 26. september. 

Muud tööd
Väiksemamahuliste töödena on kavas rekonstrueerida Vabaduse tänava 
ja bussijaama vahelise kõnnitee kate, Vabaduse tänava silla teekate, Luha 
25 ja 27 vahelise ala teekate ja osaliselt Põllu tänava teekate, samuti likvi-
deerida ohtlik trepp Kreutzwaldi gümnaasiumi ja lasteaia Punamütsike 
vahelisel kõnniteel ja asendada see kaldteega, paigaldada bussiooteko-
jad, puhastada sademeveekraave ning teha igakevadist teekatete paran-
dust freesmeetodiga. Lisaks planeeritakse kogu rekonstrueeritavatelt 
asfaltkattega tänavatelt saadava freespuruga parandada probleemsemaid 
kruuskattega tänavaid. 

Praeguseks on juba lammutatud Kivi põigu piirkonnas asuvad ga-
raaživaremed ja korrastatud nendealune plats. 

Enamiku tööde kaasrahastaja on SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Värsked  
uudised ja info 

Võru linna  
kodulehel  

www.voru.ee 

Ülevaade ehitustöödest Võru linnas 2014. aastal

Tänavu Võrus aset leidvate ehitustööde koordineerijad Raiko Palm ja Risto Aim linna peatänavat üle vaatamas.

Peagi saabuva suvega jõuab kätte ka see lühi-
ke aeg, mil loodus loob Eesti kliimas soodsad 
tingimused ehitustegevuseks. Kuna kaasrahas-
tusprojektides osalemine ning ehitusprojektide 
ja -hangete koostamine on Võru linnavalitsuse 
jaoks olnud edukas, ootab linnas ka sel aastal 
ees vilgas ehitustegevus, et parandada linnaela-
nike ja turistide heaolu, elukvaliteeti ning ohu-
tust. 

Allpool on ülevaade Võru linnas 2014. aas-
tal plaanis olevatest ehitustest. Ühtlasi palume 
linnaelanikelt rahulikku meelt, kuna ehituste-
gevus mõjutab paljude inimeste igapäevatoi-
metusi, ning mõistvat suhtumist, sest kõik tööd 
on kavandatud ikkagi elanike hüvangut silmas 
pidades. 

Ehitustegevusega seotud küsimuste ja prob-
leemide korral palume pöörduda Võru linna-
valitsuse linnamajanduse osakonna juhataja 
Raiko Palmi (raiko.palm@voru.ee, telefon 785 
0949) või linnamajanduse osakonna juhataja 
asetäitja Risto Aimu (risto.aim@voru.ee, telefon 
785 0926) poole. 

Raiko Palm,
linnamajanduse osakonna juhataja

Töid kajastav täpsem info ja kaart 
Võru linna veebilehel www.voru.ee.
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Kevad on uue alguse aeg
Kevad on traditsiooniline aeg uusi samme sättida ja 
muutusi ellu kutsuda. Kõige lihtsam viis oma elus mida-
gi muuta on ennast ümbritsevat korrastada. Olgu selleks 
siis kodu koristamine, mõtete revideerimine või linna 
koristustalgul osalemine. Äärmiselt meeldiv on tõdeda, 
et lisaks isiklikele muredele läheb Võru linnakodanike-
le üha enam korda neid ümbritsev laiemas mõttes. Väga 
heaks tõestuseks on aktiivne registreerumine „Teeme 
ära!” talgutele Võru linna koristamiseks. Selle loo kirju-
tamise hetkeks oli „Teeme ära!” kodulehel registreerunud 
viis Võru linna talgurühma. Suur tänu neile juba ette ja 
julget kaasalöömist kõigile kodulinna puhtamaks ja kau-
nimaks muutmisel. Linnavalitsus omalt poolt pakub tuge 
ja infot, millised kohad talgu korras koristamist vajavad. 
Ühtlasi on kõigil linnakodanikel 3.–4. mail võimalus lin-
na keskkonnajaamas prügi tasuta ära anda.

Kevad on meie kliimas ehitustööde alguse aeg. Käes-
oleva lehe põhiloos kirjeldatakse tänavusi ehitustöid 
Võru linnas. Sellel aastal investeerib linn kokku ligi 7,82 
miljonit eurot, millest lõviosa – 6,56 miljonit moodusta-
vad erinevad toetused (riik, fondid), 0,92 miljonit on laen 
ning 0,34 miljonit linna omavahendid. Peamine raskus 
tööde ettevalmistamisel ja korraldamisel on olnud ja on 
linnavalitsuse töötajate kanda. Suur tänu kõigile neile ja 
ka varasemale linnavõimule projektide ettevalmistami-
se eest. Samuti täname Eesti maksumaksjaid, erinevaid 
programme ja rahastajaid, tänu kellele saame sel aastal 
oma kodulinna oluliselt paremaks muuta. 

Kuna tegu on ulatuslike ehitustöödega, siis palume 
kõigi linnakodanike mõistvat suhtumist tööde käigus 
tekkivate ebameeldivuste korral. Kus puid raiutakse, seal 
ikka laastud lendavad. Kindlasti tasuvad uus koolimaja, 
remonditud tänavad ja palju muud kannatused kuhjaga 
ära.

Oma elukeskkonna parendamise ja korrastamise 
kõrval ei tohiks me unustada ka iseennast ja oma tervist. 
Tänavuse aasta on Eesti Olümpiakomitee kuulutanud 
liikumisaastaks deviisiga „Terve Eesti eest!”. Kohe kätte 
jõudev jüripäev on eestlastele ammusest ajast olnud ko-
limise, liikvelemineku ja uute alguste aeg. Tänapäevases 
mõistes võiks see olla parim aeg omale uus liikumishar-
rastus leida või vana lemmikspordiala taasavastada. Võ-
rumaal harrastatakse paljusid spordialasid ja liikumishu-
vilistele pakutakse kaasalöömiseks väga mitmekülgseid 
üritusi. Kõige parema ülevaate pakutavast saab Võrumaa 
spordiliidu veebist www.vorumaaspordiliit.ee, kus üri-
tuste kalender lausa pakatab kõigile avatud liikumishar-
rastuse võimalustest kogu maakonnas. Tehkem seal oma 
valik ja löögem kaasa terve ja tugeva Eesti eest!

Anti Allas,
linnapea

„Teeme ära!” tänavuse tal-
gupäeva raames 3. mail on 
Võru linnas kavas järgmised 
heakorraüritused:

• Kella 10–15 Võru kal-
mistu heakorratalgud (Võru 
kalmistu, Kose 2), eesmär-
giks on Võru linnakalmistu 
ja selle ümbruse korrasta-
mine.

• Kella 10–15 Võru loo-
mekeskuse koristustalgud 
Võrusoo endises koolimajas 
(Kreutzwaldi 109). Tegu on 
loomekeskuse esimese ühis-
üritusega, kuhu oodatakse 
osalema kõiki, kel huvi edas-
pidi keskuses kaasa lüüa. Sa-
mas ka mõttetalgud: milleks 

meile loomekeskus. Talgute 
käigus on kavas koolima-
ja ümbruse (rehitsemine, 
prahi koristamine jms) ja 
koolimaja (laudadega kinni-
löödud akende vabastamine 
jne) korrastustööd.

• Kella 10–14 Räpina 
maantee ääres Säästumarke-
ti ja Kooli tee vahelise lõigu 
ning rannapromenaadi kor-
rastamine, eestvedajateks 
Sotsiaaldemokraatlik Era-
kond ja Eesti Keskerakond.

• Kella 10–14 Koreli oja 
kaldaala korrastamine, eest-
vedajaks valimisliit VVV. 
Kogunemine Koreli bussi-
peatuse juures.

• Kella 10–12.45 talgu-
päevake Võru–Kubija tervi-
serajal. Tööülesannete jaga-
mine kella 9.45–10.

Infot kõigi talgute kohta 

ja talguliseks registreerida 
saab: http://www.teemeara.
ee/. Võimalusel võtta kaasa 
oma tööriistad ja kindad.

Riigihanke korraldamine
Otsustati korraldada riigi-
hange hulkuvate ja kodutute 
loomade varjupaiga halda-
miseks 2014.– 2016. aastal.

Isikliku kasutusõiguse 
seadmine
Anti nõusolek isikliku ka-
sutusõiguse seadmiseks ASi 
Elion Ettevõtted kasuks Kivi 
tänav T1 kinnistule (pindala 
7692 m², sihtotstarve trans-
pordimaa), Kivi tänav T2 
kinnistule (pindala 9803 m², 
sihtotstarve transpordimaa), 
Kivi tänav T3 kinnistule 
(pindala 4553 m², sihtots-
tarve transpordimaa), Kivi 
tänav T4 kinnistule (pindala 
1072 m², sihtotstarve trans-
pordimaa) ja Kivi tänav T6 
kinnistule (pindala 297 m², 
sihtotstarve transpordimaa) 
elektroonilise side võrgu 
püstitamiseks.

Anti nõusolek isikliku 
kasutusõiguse seadmiseks 
OÜ Elektrilevi kasuks Rä-
pina maantee T1 kinnistule 
(pindala 42420 m², sihtots-
tarve transpordimaa), Vilja 
tänava kinnistule (pindala 
46157 m², sihtotstarve trans-
pordimaa), Viki tänava T1 
kinnistule (pindala 710 m², 
sihtotstarve transpordimaa), 
Herne tänava T1 kinnistule 
(pindala 819 m², sihtotstarve 
transpordimaa) ja Kesa tä-
nava T1 kinnistule (pindala 
2527 m², sihtotstarve trans-
pordimaa) tehnorajatise püs-
titamiseks.

Projektides osalemine
Otsustati osaleda Põhja-
maade ministrite nõukogu 
toetusmeetme „Põhja- ja 
Baltimaade avaliku halduse 
mobiilsusprogramm” raa-
mes projektis „Võru linna-
valitsuse ametnike õppereis 

Soome ja Rootsi”. Projekti 
kestus on kuni 12 kuud ja 
kogumaksumus kuni 12 000 
eurot, linna omaosalus kuni 
5100 eurot. Eesmärgiks on 
vahetada kogemusi ehitu-
se, planeerimise ja aren-
duse valdkonnas, tutvuda 
keskkonnasäästlike avalike 
hoonete planeerimise, ehi-
tuse ja haldusega ning kü-
lastada lasteaedu, sealhulgas 
sõpruslinnades Iisalmis ja 
Landskronas.

Otsustati osaleda muin-
suskaitseameti „Pühako-
dade säilitamine ja areng 
2014–2018” valdkonna 
„Pühakodade jätkusuutlik 
kasutus” 2014. aasta toetus-
te eraldamise taotlusvoorus 
projektiga „Võru linna püha-
kodade külastatavuse suu-
rendamine”. Projekti kestus 
on kuni kaheksa kuud ja 
kogumaksumus kuni 1500 
eurot. Linna osalus projektis 
on kuni 120 eurot. Eesmär-
giks on kogukonna kultuu-
riväärtuslike hoonete vahel 
side luua ning linlastele ko-
dulinna kultuuriväärtusi ja 
ajalugu tutvustada.  

Ehituslubade  
väljastamine
Väljastati järgmised ehitus-
load: Seminari 1 koolihoone 
rekonstrueerimiseks, Semi-
nari tänav T1 veetorustiku 
ehitamiseks, Seminari tänav 
T1 sidekaabli paigaldami-
seks ning Seminari tänav 
T1, Tartu tänav T1 ja Jõe 
tänav 5 sademeveetorustiku 
ehitamiseks.

Projekteerimistingimus-
te kinnitamine
Kinnitati Jüri tänava Paju ja 
Liiva tänava vahelise lõigu 
ning Vee tänava kvartali sa-
demeveesüsteemide projek-

teerimise tingimused.

Riigihangete võitjad
Võru linna tänavapuude 
hooldaja ja kujunduslõikuse 
tegija leidmiseks korralda-
tud riigihanke võitis mada-
laima hinna – 5203,20 eu-
roga (sisaldab käibemaksu) 
OÜ Maastikuhooldus.

Riigihanke „Tamula jär-
ve hea seisundi säilitamiseks 
vajalikud tegevused” võitis 
madalaima hinna – 29 232 
euroga (sisaldab käibemak-
su) OÜ Saaretu ning rii-
gihanke „Võru linna teede 
andmete kogumine” 5 994 
euroga (sisaldab käibemak-
su) AS Regio.

Võru linna kriisikomis-
joni kinnitamine
Korralduse vastuvõtmisega 
tagatakse alatiselt tegutseva 
komisjoni kriisireguleeri-
mistegevus omavalitsusük-
suse territooriumil.

Kinnitati Võru linna 
kriisikomisjoni koosseis: 
Anti Allas (esimees, linna-
pea), Kalev Ilves (aseesi-
mees, abilinnapea), Sixten 
Sild (abilinnapea), Valter 
Banhard (Danpower Eesti 
ASi tootmisjuht), Jüri Miks 
(ASi Võru Vesi juhatuse lii-
ge), Urmas Vahter (Kaitselii-
du Võrumaa maleva pealik), 
Kaino Zilmer (Päästeameti 
Lõuna päästekeskuse Võ-
rumaa päästepiirkonna ju-
hataja), Madis Soekarusk 
(Politsei- ja Piirivalveameti 
Lõuna prefektuuri korra-
kaitsebüroo Võru politsei-
jaoskonna juht), Hando 
Tõevere (Eesti kaitseväe 
Kuperjanovi jalaväepataljo-
ni ülem), Ulis Guth (avalike 
suhete spetsialist).

Komisjoni liikmete 
asendusliikmeteks määra-
ti: Kalev Ilves / Raiko Palm 
(linnamajandusosakonna 
juhataja), Sixten Sild / Peep 

Poltimäe (haridus- ja kul-
tuuriosakonna juhataja), 
Valter Banhard / Mati Laur 
(Danpower Eesti ASi katla-
majade juhataja), Jüri Miks / 
Marko Tolga (ASi Võru Vesi 
arendusjuht), Urmas Vahter 
/ Toomas Pindis (Kaitselii-
du Võrumaa maleva staabi-
ülem), Kaino Zilmer / Hiljar 
Viitkin (Päästeameti Lõuna 
päästekeskuse kriisiregulee-
rimise büroo vanemspet-
sialist), Madis Soekarusk / 
Varbo Maandi (Politsei- ja 
Piirivalveameti Lõuna pre-
fektuuri korrakaitsebüroo 
Võru politseijaoskonna piir-
konnavanem), Hando Tõe-
vere / Toomas Tõniste (Eesti 
kaitseväe Kuperjanovi jala-
väepataljoni staabiülem).

Lasteaedade suvine 
töökorraldus
Kuna suviste puhkuste ajal, 
eeskätt juulis väheneb oluli-
selt laste arv koolieelsetes las-
teasutustes, on ratsionaalne 
rakendada sel ajal tööle üks 
lasteaed ning teised sulgeda. 
Sellega seoses otsustati sul-
geda ajavahemikuks 1. juuli 
kuni 31. juuli 2014 lasteaiad 
Punamütsike, Päkapikk ja 
Okasroosike ning määrata 
nimetatud ajavahemikuks 
valvelasteaiaks Sõleke.

Kasutuslubade  
väljastamine
Väljastati järgmised kasu-
tusload: Jüri tn 30b hoone 
rekonstrueeritud katus, Kivi 
tänav T2 maakaabelliini ehi-
tamine ja Nõgese tn 2 elamu 
ehitamine.

Majandusaasta aruande 
kinnitamine ja kasumi 
jaotamine
Kinnitati OÜ Taristuhaldus 
majandusaasta (2013) aru-
anne. Teenitud kasum 27 
485 eurot suunati jaotamata 
kasumisse.

Aprilli teisel nädalal käisid 
Võrumaal kahepäevasel vi-
siidil USA suursaadik Eestis 
härra Jeffrey Levine ja USA 
maaväeatašee kolonelleit-
nant Geoff Wright, et aval-
dada liitlastele toetust ning 
siinset eluolu tundma õppi-
da. Muu hulgas kohtusid kü-
lalised linnapea Anti Allase, 
abilinnapea Sixten Silla ja 
linnavolikogu esimehe Tõnu 
Jõgiga.

Jeffrey Levine tunnistas, 
et on senist ringsõitu väga 
nautinud. „Olen kindel, et 
teen oma Vene kolleegid när-
viliseks, kuid Eesti on ärevil 
ja vajab toetust,” lausus ta.  
Peale julgeolekuküsimuste 

pakkusid külalistele huvi rii-
gigümnaasiumi asutamine, 
puidutöötlemise ja mööbli-
tööstuse kompetentsikeskuse 
arendamine, biokütusel põ-
hineva soojaenergia tootmi-
ne ning veel mitmed teised 
teemad.

Suursaadiku jaoks oli see 
esimene visiit Võrumaale. 
Kohtuti veel Võru maava-
nema, Kreutzwaldi güm-
naasiumi õpilaste, Setumaa 
ülemsootska ja Meremäe 
vallavanemaga ning käidi 
Kuperjanovi pataljonis, Suu-
rel Munamäel ja Luhamaa 
piiripunktis. 

Ulis Guth

Talgud Võru linnas

HEAKORRAINFO

* Seoses mai alguse koristuspäevadega on Võru linna kesk-
konnajaama (Lühike 1) lahtiolekuaegu pikendatud ja jäät-
meid võetakse vastu ka laupäeval, 3. mail  kella 8–18 ja pü-
hapäeval, 4. mail  kella 10–18. Mõlemal päeval võetakse Võru 
linna elanikelt  jäätmeid, sh suurjäätmeid (mööbel jne) vastu 
erandkorras tasuta.

Ülejäänud päevadel on keskkonnajaam avatud T–L kel-
la 8–16 (E, P suletud). Keskkonnajaama jäätmete vastuvõtu 
hindadega saab täpsemalt tutvuda Võru linna kodulehel 
http://www.voru.ee/.

Võru linnavalitsus on asunud 
kontrollima linna kinnistute 
heakorda ja juhib tähelepanu, 
et kinnistuomanikel on hea-
korraga seotud kohustusi, mil-
le täitmata jätmisel järgnevad 
ebameeldivused ettekirjutus-
test väärteomenetluseni.  

Kinnistu omaniku olulise-
mad kohustused on:

• teha kinnistul ja puhas-
tusalal* umbrohutõrjet ning 
niita muru või heina (lubatud 
maksimaalne kõrgus on 20 
cm);

• riisuda kokku ja koristada 
puulehed;

• koristada krundile ja 
puhastusalale* sattunud jäät-
med ja praht;

• pügada hekk ja kärpida 
oma krundil kasvavate puude 
oksad, mis ulatuvad kõnnitee 
või sõidutee kohal madalama-
le kui 2 m või varjavad liiklus-
märke;

• hoida korras piirdeaiad, 
hoonete fassaadid ja sinna 
kuuluvad elemendid: välis-
seinakatted, uksed, aknad, 

rõdupiirded, vihmaveetorud, 
soklid, varikatused, korstnad, 
tuulekastid ja muud fassaadi-
elemendid;

• sulgeda sissepääsud ka-
sutusel mitteolevatesse ehi-
tistesse ja võimaluse korral ka 
krundile.

*Kinnistu puhastusala – 
sõidutee ja kinnistu vahel asuv 
üldkasutatav ala ja kõnnitee. 
Puhastusalaks on ka korterela-
mutevahelised ühiskasutuses 
olevad alad. Kinnistutevahelisel 

maa-alal on puhastusala pii-
riks nendevaheline mõtteline 
telgjoon.

Võru linnavolikogu 
11.10.2006 määruse „Heakor-
raeeskirja kehtestamine ja 
koormiste määramine” tervik-
teksti leiate  https://www.riigi-
teataja.ee/akt/420112012086 
või http://www.voru.ee/.

Tiina Randjärv,
keskkonna- ja 

 järelevalvespetsialist

Kinnistuomanikud, tähelepanu!

Linnavalitsuse istungitel

USA suursaadik ja  
maaväeatašee Võrumaal

Kohtumine Võru linnavolikogu saalis. Pildil (vasakult) 
USA maaväeatašee kolonelleitnant Geoff Wright ja USA 
suursaadik Eestis Jeffrey Levine koos Anti Allase, Tõnu 
Jõgi ja Sixten Sillaga.
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Võru linnavalitsuses toimu-
nud vastuvõtul tunnustati 
juunioride laskesuusatamise 
Euroopa meistrivõistlustel 
kaks medalit võitnud Rene 
Zahknat. Sel puhul andis 
linnapea Anti Allas kodu-
kandile kuulsust toonud 
19aastasele noormehele üle 
750eurose preemiatšeki. 

Sel talvel Tšehhis Nove 
Mestos toimunud juunio-
ride EMilt 15 km distantsi 
kuldmedali ja segateate-
sõidu pronksmedali koju 
toonud Rene Zahkna saa-
bus linnapea ja abilinnapea 
Sixten Silla vastuvõtule koos 
oma vanemate Hillari ja 
Piia, Eesti laskesuusatamise 
föderatsiooni peasekretä-

ri Kristjan Oja ning Võru 
spordikooli laskesuusatami-
se osakonna treeneri Priit 
Naruskiga.

Järgnenud ümarlaua-
vestluse käigus kuulati Võ-
rus sportlaseteed alustanud, 
praegu Audentese spor-
digümnaasiumis õppiva 
noormehe muljeid läinud 
võistlushooajast, räägiti las-
kesuusatamise tulevikust ja 
rahastamisest Eestis ning 
Võru linna spordipoliitikast. 

Päevakangelase isa, en-
dine tipplaskesuusataja Hil-
lar Zahkna, Kristjan Oja ja 
Priit Narusk tutvustasid lä-
hemalt ala spetsiifikat ning 
laskesuusatamise propagee-
rimise võimalusi avalikel 

üritustel. Pikemalt arutleti 
ka selle üle, kuidas Võru ja 
Haanja ühistegevuse kaudu 

talispordialade harrastamist 
siin kandis veelgi elavdada. 

Ulis Guth

Sel kuul külastasid Võru 
linnavalitsust Saksamaa 
Liitvabariigi suursaatkonna 
esimene sekretär Miriam 
Ströbel ja Eestis asuva Goet-
he instituudi keeleosakonna 
juhataja Anne Lind, et ühes-
koos arutada saksa keele ja 
kultuuri õppe süvendamise 
võimalusi Võru koolides ja 
lasteaedades. 

Võru linnavolikogu saa-
lis toimunud ümarlauavest-
luses tutvustasid linnapea 
Anti Allas, Võru linnavalit-
suse sakslasest nõunik Oli-
ver von Wolff, arendusosa-
konna spetsialistid ja Võru 
Kesklinna kooli esindajad 
külalistele siinseid olusid, 
pälvides nende huvi ja tun-
nustuse.

Nimelt on Võru laste-
aia Päkapikk lapsevanemad 
avaldanud soovi alates sü-
gisest saksa keele algõpet 
korraldada ning Võru Kesk-
linna kool kavandab eraldi 
õpet, et saksa(keelset) muu-
sikat ja kultuuri tutvustada.  

„Initsiatiiv ei tulnud 
minult ega linnavalitsuselt, 
vaid lapsevanematelt. Valida 

oli vene ja saksa keele vahel, 
enamik valis saksa keele,” 
selgitas von Wolff.

Nende projektide aasta-
ne rahastus on sihtasutuste 
ja lapsevanemate abiga juba 
olemas, ent osapooled loo-
davad, et alustatu saab pi-
kema ja põhjalikuma jätku, 
võimalikuks sidujaks kul-
tuuri ja ajaloo ühisosa. 

Võru esindajad näevad 
sakslastega koostöös eelkõi-
ge paremat võimalust sak-
sa keelt ja kultuuri õppida 
ning tulevikus saksa keelt ka 
enda töös rakendada. Saks-
lasi näivad paeluvat Võru 
linna omapära ja turvalisus 
ning sarnasus oma kultuuri-
ruumiga.

Goethe instituut Eestis 

pakub mitmesuguseid või-
malusi saksa keelt õppida 
ning saksa kultuuri ja ühis-
konnaga lähemalt tuttavaks 
saada. Koostöös Saksa saat-
konnaga otsitakse nii enese 
kui ka Võru jaoks parimat 
lahendust, kuidas kahe riigi 
keelebarjääri vähendada. 

Ulis Guth

Linnavalitsus ootab kõigilt 
ettepanekuid Võru linna tee-
netemärgi  andmiseks 2014. 
aastal. 

Taotlused palume esi-
tada kirjalikult Võru linna-
valitsusele aadressil Jüri 11, 
65620 Võru või e-posti aad-
ressil vlv@voru.ee hiljemalt 
15. maiks. Ettepanek peab 
sisaldama teenetemärgi no-
minendi isikuandmeid, tege-
vusala ja teenete või muude 
põhjuste loetelu. 

Võru linna põhimääru-
se kohaselt antakse linna 
teenetemärk füüsilisele isi-
kule Võru linnale osutatud 

teenete eest või linna erilise 
austusavaldusena. Linnava-
litsus esitab nõuetekohaselt 
vormistatud teenetemärgi 
andmise taotluse ja oma ette-
panekud kandidaatide kohta 
linnavolikogule. Teenete-
märgi andmise üle otsustab 
linnavolikogu.

Võru linna teenetemär-
ke antakse välja alates 1994. 
aastast. Teenetemärgi oma-
nike nimekirja leiab Võru 
linna kodulehelt www.voru.
ee/Üldinfo.

Ülle Müürsepp, 
linnasekretär

Määrus kehtestatakse „Riigiko-
gu valimise seaduse” § 8 lg 2 ja 
3, „Kohaliku omavalitsuse vo-
likogu valimise seaduse” § 10 
lg 2 ja 3, „Euroopa Parlamendi 
valimise seaduse” § 7 lg 2 ja 3, 
„Rahvahääletuse seaduse” § 11 
lg 2 ja 3 alusel.

§ 1. Valimisjaoskondade 
moodustamine

Moodustada Võru linnas 
viis alalist valimisjaoskonda 
järgmiste piiride ja hääletamis-
ruumide asukohtadega:

1) Valimisjaoskond nr 1.
Jaoskonnakomisjon ja hää-

letamisruum asuvad Võru 1. 
põhikoolis Seminari tn 1.

Valimisjaoskonda kuulu-
vad järgmised tänavad: Eter-
niidi, F. R. Kreutzwaldi paaritud 
numbrid 1–13a ja paarisnumb-
rid 2–16, Heina, Heina põik, 
Humala, Jõe, Jüri paaritud 
numbrid 1–9 ja paarisnumb-
rid 2–14, Kaare, Kalevipoja, 
Kanepi, Karja, Karja põik, Kase, 
Katariina allee, Kivi, Kivi põik, 
Kivimurru, Kruusa, L. Koidula, 
Lembitu, Liitva, Lina, Lubja, 
Mooni, Mulla, Mäe, Mäe põik, 
Niine, Orase, Pae, Punga, Pär-
na, Ringtee, Roosi, Roosi põik, 
Savi, Seminari, Silikaadi, Tallin-
na mnt, Tamula, Tartu, Telliskivi, 
Tulbi, Vabaduse paarisnumbrid 
4–6, Väike ja Ülase.

2) Valimisjaoskond nr 2.
Jaoskonnakomisjon ja hää-

letamisruum asuvad Võru kul-
tuurimajas Kannel Liiva tn 13.

Valimisjaoskonda kuulu-
vad järgmised tänavad: F. R. 
Kreutzwaldi paaritud numbrid 
15–53 ja paarisnumbrid 18–66, 
Jüri paaritud numbrid 11–43f 
ja paarisnumbrid 16–48, Liiva 
paaritud numbrid 3–27 ja paa-
risnumbrid 6–26a, Paju, Petseri 
paaritud numbrid 1, 3–35 ja 
paarisnumbrid 4–26, Räpina 
mnt 1 ja 1a, Vabaduse paaritud 
numbrid 5–23 ja paarisnumb-
rid 8–22, Vabriku ja Vee.

3) Valimisjaoskond nr 3.
Jaoskonnakomisjon ja 

hääletamisruum asuvad Võru 
Kreutzwaldi gümnaasiumis 
Kooli tn 7.

Valimisjaoskonda kuulu-
vad järgmised tänavad: Allika, 
Herne, Kesa, Kesk, Kirsi, Kooli, 
Liiva paaritud numbrid 1, 1a, 
1b ja paarisnumbrid 2, 2a, 4, 
4a, Oja, Petseri 1a, 1b, 2, 2a, 2b, 
Räpina mnt paaritud numbrid 

1b–19 ja paarisnumbrid 8–24, 
Tiigi, Toome, Tööstuse, Uus, Va-
baduse paaritud numbrid 1–3a 
ja paarisnumbrid 2, 2a, Veski, 
Viki, Vilja ja Võrumõisa tee.

4) Valimisjaoskond nr 4.
Jaoskonnakomisjon ja hää-

letamisruum asuvad Võru las-
teaias Sõleke Olevi tn 29.

Valimisjaoskonda kuulu-
vad järgmised tänavad: Jüri 
paaritud numbrid 45–81 ja 
paarisnumbrid 54–80, Kaevu, 
Koreli, F. R. Kreutzwaldi paa-
ritud numbrid 55–69, Lepa, 
Lille, Linda, Loo, Luha paaritud 
numbrid 3–37 ja paarisnumb-
rid 4–38, Lühike, Niidu, Olevi, 
Piiri, Pikk paaritud numbrid 
1–19, 19c ja paarisnumbrid 
2–8, Põllu, Räpina mnt paaris-
numbrid 4–6b, Salme ja Sulevi.

5) Valimisjaoskond nr 5.
Jaoskonnakomisjon ja hää-

letamisruum asuvad Võru kul-
tuurimajas Kannel Liiva tn 13.

Valimisjaoskonda kuulu-
vad järgmised tänavad: Aasa, 
Aida, Ekspordi, Jaama, Jalaka, 
Jõhvika, Järve, Järve põik, Jüri 
paarisnumbrid 82–84 ja paa-
ritud numbrid 83–85, Kadaka, 
Kalda, Kalevi, Kalevi põik, Kal-
muse, Kanarbiku, Kaubajaama 
tee, Kevade, Kose tee, Kraavi, F. 
R. Kreutzwaldi paarisnumbrid 
68–120 ja paaritud numbrid 
71–119a, Kubja põik, Kubja tee, 
Kuuse, Käbi, Laane, Lauluvälja-
ku, Leesika, Linnu, Luha paa-
risnumbrid 40–60 ja paaritud 
numbrid 43–57, Madara, Met-
sa, Muraka, Männiku, Mündi, 
Nõgese, Nõmme, Okka, Oksa, 
Pikk paaritud numbrid 19a, 
21–23 ja paarisnumbrid 10–42, 
Raami, Raba, Raudtee, Roo, 
Roo põik, Roopa, Sinika, Soo, 
Sügise, Taara, Tamme, Tulika, 
Turba, Veskioja, Veskijärve, Vin-
di, Võlsi põik ja Võlsi tee.

§ 2. Hääletamise erisused
1) Määrata valimisjaos-

konnaks, kus saavad hääletada 
valijad, kelle elukohaandmed 
Võru linnas on kantud Eesti 
rahvastikuregistrisse linna täp-
susega, valimisjaoskond nr 2 
hääletusruumi asukohaga Liiva 
tn 13.

2) Määrata valimisjaos-
konnaks, kus valijad saavad 
hääletada väljaspool oma elu-
kohajärgset jaoskonda, vali-
misjaoskond nr 2 hääletusruu-
mi asukohaga Liiva tn 13.

Linnavalitsus ootab 
Võru linna teenetemärgi 
kandidaate

Võrus laiendatakse saksa keele ja 
kultuuri õppe võimalusi

Hetk Võru linnavolikogu saalis toimunud kohtumiselt.

Linnavalitsus tunnustas 
Rene Zahknat

Võru linnapea Anti Allas Rene Zahknale preemiatšekki 
üle andmas.

Euroopa Parlamendi  
valimised

Võru linnavalitsuse määrus nr 7 
valimisjaoskondade moodustamise kohta

Vastu võetud 7.08.2013.

Lavastaja Hendrik Toompere jr
Kunstnik Ervin Õunapuu (külalisena)
Tõlkija Margus Alver

Osades Harriet Toompere, 
Mait Malmsten, 

Liisa Pulk (Vanemuine), Ivo Uukkivi

Yasmina Reza

Võru Kandles 
24. mail 2014 kell 19.
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Karsklaste töö- ja pidu-
päew Wõrus
Pühapäewal, 15. skp on Wõ-
rus karsklastel 3 kooswiibi-
mist: kell 11 Walga-Wõrumaa 
osakonna juhatuse koosolek, 
kuhu kuuluwad nii Wõru- kui 
ka Walgamaa karsklased.

Kell 13 algab Wõru-Wal-
gamaa karsklaste asemik-
kudekogu koosolek. Pääle 
jookswate ja wäiksema täht-
susega küsimuste tuleb aru-
tusele Karskusliidu kohaliku 
osakonna nimetuse muutmi-
ne ja osakonna tegewuspiir-
konna laiendamine 14 Tartu-
maa wallaga ja Petserimaaga.

Kell 16 algab kooswii-
bimine osakonna 11. aasta-
päewa puhul.

Wõru Teataja nr 36; 
10.04.1934

Seemnewiljanäitus  
Wõrumaal
Esmaspäewal (9.04.1934. – A. 
R.) oli Wõru raudteejaamas 
seemnewilja näitus, mis siit 
siirdus teisipäewal edasi Pet-
serisse.

Seemnewilja näitusi kor-
raldab  Jõgewa  Sordiparan-
duse Selts ja need on leidnud 
igal pool suure tähelepanu. 
Seekord oli Wõrus, wõrreldes 
möödunud aastaga, näitusest 
osawõtt wäiksem, kuna see 
wiibis Wõrus ka waid ühe 
päewa. Näitusel on wäljapa-
nijaid mitu, nagu Eesti seem-
newilja ühisus jt. Wälja oli 
pandud igasugused taimed ja 
terawili, heinaseemne, heina-
maa ja karjakoplite kultuur, 
terawilja sortide wahelised 
wõrdluskatsed jne. Koos sel-
lega oli ka järjekorras 5. ni-
sunäitus, kus toodi üksikute 
nisusortide saak, jahwatus ja 
isegi küpsetamine, näidates 
kui palju üksikud nisusordid 
annawad küpsetatud saia ja 
missugused on selle oma-
dused. Wälja oli pandud ka 
mitmesugused sookultuuri 
riistad. Ühtlasi olid müügil 
mitmesugused seemned.

Wõru Teataja nr 39; 
12.04.1934

Uue orkestri esinemine 
21. skp
K.a alul Wõrus ellukutsutud 
sümfoonia orkester on tööta-
nud kogu talw ning nüüd on 
muusikasõbrad oma tööga 
nii kaugele jõudnud, et esi-
newad eelolewal laupäewal, 
21. skp gümnaasiumi ruu-
mes kontserdiga. 19. skp on 
pääproow õpilastele.

Wõru Teataja nr 40; 
14.04.1934

PS. Võru Sümfoonia-muu-
sika Seltsi orkestrisse kuulus 
45 mängijat.

Esimesed hawipüüdjad 
Tammulal
Teisipäewa hommikul 
(17.04.1934 – A. R.) oli Tam-
mula weel jääkaane all, kuid 
keskpäewal hakkas jää suure 
tuule tõttu lagunema, ning 
õhtuks oli suurem jagu järwe 
jääwaba. Öösel lagunes jää 
aga täiesti, ning eile, kolma-
päewa hommikul wõis juba 
kolme paati järwel näha. Kas 
esimesed tänawused hawi-
püüdjad midagi said, pole 
teada.

Wõru Teataja nr 42; 
19.04.1934

 Homme on M. Hermann 
Wõrus
Naisselts Wõruhõimu korral-
dab kesknädalal, 25. aprillil 
kell 8 õhtul Wõru Ühisgüm-
naasiumi ruumes helilooja 
Miina Hermanni austamis-
õhtu, millest lugupeetud he-
lilooja ise osa wõtab. Kawas 
terwitused, laule Meestelaulu 
seltsilt, segakoorilt, kodutü-
tardelt ja prl Ada Suurupilt. 
Miina Hermann on Naisseltsi 
Wõruhõimu ja Wõru Mees-
telaulu Seltsi auliige. Lugu-
peetud hallpää helilooja pidi 
Naisseltsi Wõruhõimu külas-
tama juba talwel, kuid siis oli 
tal raske terwislikel põhjusil 
Wõrru sõita ja andis nõus-
oleku alles nüüd. Miina Her-
manni austamisõhtu kujuneb 
kindlasti Wõrus südamlikuks 
aktuseks.

Wõru Teataja nr 44; 
24.04.1934

PS. Pidu kujuneski väga 
südamlikuks ja vaimustavaks. 
Õhtu pidulikus osas anti Mii-
na Hermannile (Härmale) üle 
Võru Meestelaulu Seltsi au-
märk ja -diplom. Miina Her-
mann oli koos Juhan Simmiga 
üks Võru laulupäevade kaua-
aegsemaid peajuhte ja nais-
kooride dirigent. Laulupäeva-
del kõlas palju tema laule ja 
ta tegi kooridega palju tööd ka 
harjutuste ja peaproovide ajal.

Skautide pidupäew 
Wõrus
Pühapäewal, 22. aprillil pü-
hitsesid gaidid ja skaudid 
Jüripäewa piduliku aktusega. 
Kell 1 algas aktus, mille awas 
skautide wanema kt hr Georg 
Suursaar, soowides poistele 
algawaks kewadiseks hoo-
ajaks jõudu ja edu. Pääle kä-
sukirjade ettelugemist andis 
skm Mihelson, kes ise seks 
puhuks Tartust siia sõitnud, 
lühikese ülewaate skautlusest 
ja tema tähtsusest noorsoo 
kaswatuses. Edasi anti üle 
hoolsusmärke A. Anderso-
nile, E. Palomanile, R. Piir-
manile ja R. Neumanile. B. 
Tamm nimetati skautmaste-
riks. Terwitusi oli saabunud 
skautidele kol Trossilt, kol 
Pajussonilt, kol Luukaselt, 
skm A. Kasakult jt. Suuliselt 
terwitasid prl Kiiseman, hr 
Pelowas jt. Aktust kaunistas 
7. jal.orkester oma muusika-
paladega.

Elewust ja hoogu skautide 
tegewuses Wõrus peab küll 
lahkunud malewa wanema 
ja kõigile armsaks saanud kol 
Remmeli ja malewa päälik ltn 
R. Uusi teeneks lugema.

Wõru Teataja nr 45; 
26.04.1934

Wanu Wõru Teatajaid 
 sirwis ja foto otsis juurde 

Wõrumaa muuseumi 
 päävarahoidja 

  Arthur Ruusmaa.

15.–20. juulini tuleb Võru-
maale taas ligi 400 tantsijat-
pillimeest eri paikadest üle 
maailma, et pidada maha üks 
suur pidu, millest saab osa 
kokku üle 10 000 inimese.

Võru folkloorifestival on 
muutunud juba ammu loo-
mulikuks osaks Võru suvest, 
nii et pea kõigil on  festivalil 
osalemisest mingi tore lugu, 
mida teistega jagada. Sel peol 
on saanud kokku tulevased 
kaasad, selgeks on õpitud 
teiste rahvaste tantse, meile 
on saanud mõistetavamaks 
nende kombed ja neile meie 
omad. See ei ole ju pelgalt 
viis päeva kontserte ja ühis-
mängimisi-tantsimisi. Need 
on päevad täis juhtumusi ja 
emotsioone. Jagagem neid 
siis teistega ja kogugem need 
lood kokku.

Mullu jagasid oma lu-
gusid siinsest festivalist 
paljude lemmikkülalised. 
Jutuvestjad Marie ja Mole-
ne Chiff ’mine rääkisid fes-
tivali järel sellest, et nemad 
õppisid palju uut eestlaste 
kohta: „Eestlased on tasa-
ne rahvas. Vaiksed on isegi 
need, kes on väga andekad. 
Te elate värvilisel ja heledal 
maal, kus öösiti paistab vähe 
tähti.” Kui hele või värviline 
see maa on, katsetasid ema 
ja tütar ka pärast festivali. 
Neile hakkas meie juures 
nii meeldima, et Võrust ki-
hutasid nad jalgratastel läbi 
Eesti tuuritama ja jõudsid 
oma koju Bretooniasse alles 
sügisel.

Oma lugusid festiva-
lilt ja Eestimaast jagasid ka 
portugallased: „Me ei us-
kunud varem, et eestlased 
kasutavad nii palju värskeid 
aiasaadusi, mis tulevad otse 

aiast ja põllult. Arvasime 
seni, et see on ikka meie pä-
rusmaa.” „Nagu arvasime, 
et kõige ilusamad naised on 
Portugalist,” on lisanud rüh-
ma Grupo Folcloricode Via-
na do Castelo mehed, kes ka 
festivalil käinud. „Aga teie 
juures nautisime küll ilusat 
loodust ja vaatasime järele 
kenadele eestlannadele.”

Mullu käisid festivali 
külastanud kuumad puer-
toricolased külas setudel 
ja imestasid, kui rasked on 
nende hõbeehted ja et neid 
ikka jagub põlvest põlve 
edasi pärandada. Ka nemad 
on kiitnud eestlaste tasasust 
ja peokorraldajate külalis-
lahkust: „Me saame edasi 
rääkida neid lugusid, kui 
avali südamega meid on Võ-
rus ja Võrumaal vastu võe-
tud. Siin on palju ruumi, ilus 
loodus ja igaühele oma wifi.”

Üks lugu veel, mis ootab 
kohe edasirääkimist, päri-
neb mitu korda meie festi-
valil käinud Tallinna Võru 
seltsi folkloorirühma Liiso 
liikmelt Külli Müürsepalt. 
See päris kriminaalne lugu 
on pärit 2012. aastast, olgu 
siin vaid üks väike katkend: 
„Mi rahvarõiva olli ilosahe 
virna laotu sõidumassina 
pagasnikuhe, mille tagaluuk 
tervenisti üles käü. Sai mas-
sin Kandlõ parklahe pantu 
ja midägi rõivavirnast otsma 
naatu. Sõs tull määnegi tele-
fonikõne, mitu muud asja ja 
luuk jäi vallalõ. Ku Kandlõn 
hinnäst kirja ollimi saanu 
ja pernaane Pütäljärve vee-
rest jo kõlist, et piiraka ja-
husõ är, sõs oll sada sisse ja 
kipõ minek. Peräle jõudõn 
sai selges, et lämmä piiraka 
omma külh hüä, a rahvarõi-

va omma paremba: rõivavir-
na kõõ päälmidse, Külli uma 
olli kaunu. Külli om ummi 
Misso kandi rahvarõivit väe-
ga hoitnu, selle et pääle ilo 
om sääl ka timä  laulusõsari-
de Kaja ja Eha näputüü seen. 
Ja no tundsõ tä eriti selgehe, 
ku väega kalli na rõiva tälle 
tegeligult omma ja ku pallo 
tähendäse. Kõõ 10 Liiso-
kõsõ pää naksiva vaaritama, 
kui ja miä no edesi saa.”

Nüüd hakati rahvarõi-
vaid üle Eesti otsima, sest 
eks Võrru tulles oli tehtud 
mitugi peatust. Ka politseis-
se teatati. Ei miskit. Selleks 
õhtuks saadi kurvastavale 
esinejale rahvarõivad lae-

nuks ja otsinguid jätkati. 
„Otsmises sai kõik ravva 
tullõ pantus, eski selgeltnä-
gijalt küstüs – a ei midägi. 
Järgmidsel pääväl tull Küllil 
äkki päähä söögiplatsi kios-
kist (mis om parkla kõrval) 
küssü, et ega üte rahvarõiva 
olõ-õi hamburgerit süüma 
tulnu... ja mõtõlda vaid – ol-
liki!” Lõpp hea, kõik hea.

Milline on sinu festiva-
lilugu? Ootame meenutusi, 
soove, joonistusi ja lugu-
sid kuni 15. maini aadressil 
info@vorufolkloor.ee. Kir-
jutajate loal kasutame lugu-
sid ka festivaliprogrammis.

Kadri Valner,
festivali tegevjuht

Võru folkloorifestival kogub mais  
meenutused ja emotsioonid kokku

Wõru linna uudised  
aprillist 1934. aastal

Helilooja Miina Hermann 
(Härma) naisseltsi Wõruhõi-
mu liikmete keskel. Esireas 
vasakult kolmas Wõruhõimu 
esimees Hiielo, kõrval seltsi 
auliige Miina Hermann.

Võru folkloorifestival ühendab suuri inimrühmi, nagu ka ürituse üks tõmbenumbreid – tänavatants. 

tantsukooli 
vastuvÕtukatsed

vÕru tantsukooli
 10 juubelikontsert-etendus

vÕru kandles 17. mail kell 17.00 
koreograafid: maire udras, viljar olesk, andre laine, liisi leppik, enid 
udras, alar lehemets, sander lebreht, arif šingarov, taago lehiste                                         
heli madis eiche
kujundus enid udras                                                                                           
lavastus maire udras

vÕru kandle piletikassa on avatud: 
e - r kell 12:00-16:00 ja 17:00-19:00. 
telefon 7868676.

tantsivad vÕru tantsukooli 
tantsutrupid variatsioonid, 

siisik ja breigigrupp easy leg

piletid hinnaga 3 € eelmÜÜgis vÕru kandle 
kassas ja tund enne kontserdi algust.

vÕrumaa ekspertgrupp

Ootame näitusematerjale Katariina ja Jekateriina kiriku kohta
Sel aastal on tulemas toredad tähtpäevad: Võru linn tähistab asutamise 230. aastapäeva ja Võru Jekateriina kirikul möödub 210 aastat sisseõnnis-
tamisest. Mullu tähistati Võru Katariina kiriku 220. sisseõnnistamise aastapäeva.

Sellega seoses kutsume linnarahvast appi, et üheskoos üles seada näitus Katariina ja Jekateriina kiriku, seal aset leidnud sündmuste (nt ris-
timine, leeritamine, pühad jne) ning koguduste tegevuse kohta. Ootame teilt vanu esemeid ja materjale (nt fotod, laululehed, trükised, ristimis-, 
leeri- või pulmakleidid jne). Esemed ja materjalid palume tuua hiljemalt 1. juuniks Võrumaa muuseumi (Katariina 11, Võru).

Palume teil asjade juurde lisada info sündmuste kohta (aeg, koht, tegevus), omaniku nimi ja kontakttelefon. Näitus on kavas ajavahemikul 
augustist detsembrini 2014, pärast seda tagastatakse asjad omanikele. Täpsem info: Tiia Haug, tiia@vorumuuseum.ee, tel 5629 7243.
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7. mail on Võru Kandles oma 
külalisetendustega Pärnu 
Endla teater. Lastele mängi-
takse kell 13 Andrus Kivi-
räha loomingul põhinevat 
lavastust „Hiired pööningul” 
ning täiskasvanutele paku-
takse kell 19 Ray Cooney ko-
möödiat „Topeltelu”. 

„Hiired pööningul” on 
lugu kahe hiire, tõugu ja 
nahkhiire elust pööningul. 
Hallhiir, tõuk ja nahkhiir 
elavad pööningul oma har-
jumuspärast rahulikku elu, 
kui äkki saabub nende juur-
de elama valge toahiir Nun-
nu, kes näeb maailma hoo-
pis teistes värvides, keeldub 
reaalsusega leppimast ning 
pöörab nii mõnedki endis-
te elanike vaated pea peale. 
Lavastus räägib sõprusest, 
kadedusest, unistustest, hir-
mudest ja andestamisest. 

Lasteloo on lavastanud 
seni vaid lavarollidest ning 
teleseriaalidest tuttav End-
la teatri näitleja Priit Loog. 
Kunstnik on Kaili Viidas. 
Mängivad Ireen Kennik, 
Triin Lepik, Sten Karpov 
ning Lauri Kink.

„Topeltelu” on tempokas 
komöödia Londoni takso-
juhist John Smithist, kes on 
juba mitukümmend aastat 
elanud topeltelu. Nimelt on 
tal linna eri piirkondades 

kaks maja, kaks abikaasat ja 
kaks last. Kumbki perekond 
ei tea teise olemasolust mitte 
kui midagi. Ühel heal päeval 
kohtuvad Johni teismelised 
poeg ja tütar aga juhusli-
kult internetis ja plaanivad 
päriselus kokku saada. Kui 
taksojuht on siiani suutnud 
veel oma kaootilist elu kui-
dagi kontrolli all hoida, siis 
nüüd muutub see päris pöö-
raste sündmuste jadaks. John 
püüab meeleheitlikult kahe 
kodu vahel pendeldades iga 
hinna eest oma topeltelu las-
te ja kahe abikaasa eest sala-
jas hoida. Tema ustavaks abi-
liseks osutub üürnik Stanley, 
kes peab sõbra päästmiseks 
välja mõtlema ühe absurdse-
ma vabanduse teise järel. Pal-
judes maailma maades pub-
liku südamed võitnud Ray 
Cooney tempokas komöödia 
naerutab vaatajaid esimestest 
hetkedest peale. 

Lavastaja Enn Keerd. 
Osades Karin Tammaru, Lii-
na Tennosaar (külalisena), 
Sepo Seeman, Jaan Rekkor, 
Feliks Kark, Oskar Seeman 
või Cardo Sommerhage (kü-
lalistena), Laura Reti Laos 
või Nora Vahenurm (külalis-
tena).

Kohtumiseni etendustel!
Pärnu Endla teater

16. mail kell 20 annab Võru 
Kandles võimsa kontserdi 
Rootsist pärit Mattias IA 
Eklundhi trio Freak Kitc-
hen.

Rokkmuusika piire on 
nihutatud selle tekkimisest 
alates. Mattias IA Eklundh 
on kahtlemata praegu üks 
kuumemaid elektrikitarriste 
maailmas. Oma fenomenaal-
se pillikäsitsuse ja ülekeeva 
loomingulisusega jätkab 
ta piiride nihutamist... või 
kustutamist. Eklundh lam-
mutab heavy metal’it ja loob 
nn uut džässi, juhatades uue 
põlvkonna kitarrikangelaste 
armeed avastama seni käi-
mata radu. Ometi, erinevalt 
paljudest tuntud ja tundma-
tutest kitarriässadest ei võta 
ta ennast ülemäära tõsiselt. 
Vaimuka helikeele ja avan-
gardsete väljendusvahendi-
te poolest kuulub Eklundh 
Frank Zappa koolkonda, 
mis halastamatu huumoriga 
võitleb massimeelelahutuse 
odavate klišeede ja kom-
mertslike võltsväärtuste vas-
tu. Ei ole juhus, et Eklundhi 
sooloalbumeid annab välja 
plaadifirma Favored Na-
tions, mida juhib Steve Vai, 
üks kõigi aegade säravamaid 

rokk-kitarriste, kes mäleta-
tavasti sai tuule tiibadesse 
just Zappa kitarristina. Ei 
saa mainimata jätta tõika, et 
äsja ilmus vägev plaat kar-
milt instrumentaaltriolt ni-
mega Jazz Raj, kus Eklundh 
seisab ühe jalaga world jazz 
fusion’is, pakkudes tuge 
vanale sõbrale Jonas Hell-
borgile (Mahavishnu Orc-

hestra, Bill Laswell, Ginger 
Baker, Shawn Lane...). 

Eklundhi teatraalne 
power-trio Freak Kitchen 
viljeleb stiili, mida võib 
tinglikult nimetada gro-
tesk-metal’iks. Nad heida-
vad nalja maailma totruste, 
sealhulgas iseenda üle, aga 
teevad seda vägagi tõsiselt-
võetavalt. Freak Kitchen on 

maailma mastaabis kultus-
bänd ja nüüdisaegse, stii-
likoodeksitest vaba rokk-
muusika üks kroonijuveele. 
Trio on oodatud publikut 
hullutama nii raske roki 
kui džässifestivalidele. See 
on kindel märk, et nende 
muusika väljub raamidest. 
Sõna jazz esineb trio lugu-
de pealkirjades korduvalt, 
kuid nende nimetamine me-
taljazz-bändiks on täpselt 
sama mõttekas või mõttetu, 
kui on seda ükskõik milli-
ne muusika lahterdamine. 
Eelkõige on Freak Kitchen 
bänd, mis pakub kuulamis-
rõõmu ja silmailu. Aga mit-
te kõigile. Ei, kindlasti mitte 
kõigile.

Mattias IA Eklundh – ki-
tarr, vokaal
Christer Örtefors – basski-
tarr, vokaal
Björn Fryklund – trummid

Piletid hinnaga 10 ja 12 
€ on eelmüügis Võru Kandle 
kassas (tel 786 8676) ja Pi-
letilevi müügikohtades üle 
Eesti. 

Korraldajad: Muuilma-
muusika ja Võru Kannel.

Pärnu Endla teater  
toob Võrru „Hiired  
pööningul” ja „Topeltelu”

Fenomenaalne elektrikitarrist  
Mattias IA Eklundh koos oma trioga 
Freak Kitchen Võru Kandles

Hetk lasteetendusest „Hiired pööningul”…

…ja täiskasvanute komöödiast „Topeltelu”.

Europe Directi Võru teabekeskus
Võru Maavalitsus, Jüri 12, III korrus,

avatud E – N kella 8 – 16.30,
telefon 786 8335, e-post: euroinfo@mv.werro.ee

Leia meid ka Facebookist: https://www.facebook.
com/EuropeDirectVoru.

„Toome Euroopa Liidu info Sinuni!”

Kuperjanovi jalaväepataljon 
koos Kaitseliiduga korral-
dab 25.–27. aprillini Võru-
maal ja Võru linnas õppuse 
„Tormihoiatus 14”.

Õppusel osalevad peale 
jalaväepataljoni veel Kaitse-
liidu Võrumaa, Valgamaa ja 
Põlva malev ning kaasatakse 
üksused Viru jalaväepatal-
jonist. Kokku osaleb õppu-
sel üle 1000 kaitseväelase ja 
kaitseliitlase.

Õppuse eesmärgiks on 
kontrollida allüksuste val-
misolekut maikuus algavaks 
kaitseväe suurimaks  õppu-
seks „Kevadtorm”. Õppustel 
hinnatakse üksusi nii kait-
sel kui ka rünnakul, samuti 
rännakul ja linnalahingus.

Õppus algab reedel rän-
nakutega õppuse piirkonda 
ning jätkub laupäeval lahin-
gutega Sõmerpalu, Kanepi, 
Rõuge, Urvaste ja Võru valla 
aladel. Alates laupäeva õh-
tust kuni pühapäeva lõunani 
harjutatakse luuretegevust 
ja lahinguid linnaruumis.

Linnalahing
Tegevus Võrus algab laupäe-
va õhtul kell kaheksa, kui 
Kaitseliidu üksused asuvad 
linnas kaitsele. Luurekon-
taktid võivad esineda alates 
kella kümnest laupäeva õh-
tul kuni kella kaheksani pü-
hapäeva hommikul. Sel ajal 
võib kosta lühiajalist pau-
gutamist kontaktis olevate 
osapoolte vahel.

Pühapäeval kella 8–12 
toimub Kuperjanovi jala-
väepataljoni rünnak Võlsilt 
Võrusoo katlamaja suunal. 
Kohalikel elanikel palutak-
se olla sellel alal tähelepa-
nelik, kuna tekitatakse ta-
vapärasest suuremat müra 
(kasutatakse imitatsiooni-
vahendeid). Kogu alas liiku-
misel tuleb arvestada suu-
rema ajakuluga, sest kehtib 
liikluspiirang 30 km/h ning 
võib esineda piiranguid ja-
lakäijatele. 

Alates kella 13–14 pü-
hapäeval viivad õppusel 
osalejad läbi näidislahingu 

pealtvaatajatele, et tutvus-
tada linnarahvale kaitseväe 
tegevust ja väljaõpet. Stse-
naarium näeb ette, et Ku-
perjanovi jalaväepataljon 
asub ründama kaitseliitlaste 
positsioone, et ületada linna 
tungimiseks Tartu ja Liiva 
tänava vahelisel alal Koreli 
oja. Näidislahing on kõige 
paremini jälgitav Vabaduse 
tänavalt ja selle ümbrusest. 

Ohutuse tagamiseks on 
suletud liikluseks ja liikumi-
seks Vabaduse tänav Kooli 
teest kuni Mäe tänavani ja 
Tartu tänav Vilja tänavast 
Mäe tänavani ning õppuse 
piirkonnas on Koreli oja lä-
hiümbruses liikumine kee-
latud. 

Lisaks lahingutele saab 
Vabaduse väljakul kella 
12.30–15 tutvuda kaitseväe 
relvastusega ja maitsta Võ-
rumaa ringkonna naiskodu-
kaitsjate valmistatud sõdu-
risuppi.

Kogu õppuse ajal liigu-
vad alas ringi neoonvestides 

julgestajad, kes jagavad in-
fot ja tagavad liiklusohutust. 
Probleemide ja küsimuste 
korral võib julgestajate poo-
le pöörduda.

Õppuse korraldajad pa-
luvad elanikelt ja pealtvaa-
tajatelt mõistvat suhtumist, 
sest harjutatakse oma kodu 
kaitsmist. Lisaks loodame 
rohket osavõttu näidislahin-
gust ja relvanäitusest ning 
meeleolukat nädalavahetust 
linnaelanikele. 

Nooremleitnant 
 Jaanika Ojakõiv,

Lõuna kaitseringkonna 
teabeohvitser

TÄHELEPANU!
Pealtvaatajatele on palve 
mitte korjata üles õppuse 
käigus kasutatavaid imitat-
sioonivahendeid, kuna need 
võivad ohustada elu ja ter-
vist.

Oluline on täita neoon-
vestides korraldajate juhi-
seid, sest nemad teavad, kus 
on ohutu.

Tegevuse käigus tekkiv 
müra võib koduloomi eh-
matada, seepärast palume 
loomi võimaluse korral toas 
hoida.

Pidage meeles, et tege-
mist on näidislahinguga. 
Ärge sattuge paanikasse!

Kõik alad koristatak-
se õppuse käigus tekkinud 
prahist ja imitatsiooniva-
henditest.
Linnalahingu kaardiga on 

võimalik tutvuda  
Võru linna kodulehel  

www.voru.ee

Võru linnas peetakse peagi lahinguid

Tänavu 5.–23. maini toi-
muv kaitseväe suurõppus 
„Kevadtorm” on läbi aastate 
suurim: sellel osaleb kokku 
ligi 6000 kaitseväelast Ees-
tist ja liitlasriikidest, samuti 
kaitseliitlased ja reservväe-
lased. 

Tegu on traditsiooni-
lise, eelmise aasta suvel ja 
sügisel teenistust alustanud 
ajateenijate lõpueksamiga, 
kus pannakse proovile sõ-
durite ja allüksuste koos-
tööoskus, samuti kontrol-

litakse õppusel staapide ja 
ülemate juhtimisoskusi. 
Ajateenijatele pakub vas-
tutegevust rahvusvaheline 
üksus, mida juhib elukut-
selistest kaitseväelastest 
koosnev Scoutspataljon. 
„Kevadtorm” on aasta-aas-
talt aina rahvusvahelisem. 
Sel korral jõuavad Lõuna-
Eesti metsadesse lahingut 
pidama jalaväekompanii 
Ühendkuningriigist, luu-
rerühm Leedust, jalaväe-
kompanii ja pioneeriüksus 

Lätist, õhutõrjujad Belgiast 
ja rühma jagu Ameerika 
Ühendriikide sõjaväela-
si. Lisaks neile on Eestisse 
oodata Poola hävituslen-
nukeid. 

Õppus hõlmab Põl-
va, Tartu, Valga, Viljan-
di ja Võru maakonda. 
Küsimuste ja pretensioo-
nide korral võtke kindlas-
ti ühendust telefonil 717 
1085 või e-posti teel kevad-
torm@mil.ee.

Hendrik Reimand

Suurõppus „Kevadtorm” toimub Lõuna-Eestis
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Lapsevanemate taotluse alusel on Võru linnas 1. septembril 2014 
kooliteed alustavatele lastele määratud elukohajärgne kool ning 
nimekirjad on alates eelmise aasta lõpust kättesaadavad Võru lin-
na veebilehel (www.voru.ee/haridus/1. klassi nimekirjad 2014. a). 
Et laps saaks kooliteed alustada, tuleb vanemal hiljemalt 31. maiks 
2014 esitada koolile järgmised dokumendid: 
1) taotlus; 
2) sisseastuja isikut tõendava dokumendi koopia;
3) lapsevanema isikut tõendava dokumendi koopia;
4) ametlikult kinnitatud väljavõte tervisekaardist selle olemasolul;
5) koolieelse lasteasutuse välja antud koolivalmiduskaart;
6) sisseastuja foto (suuruses 3 x 4 cm).

Kooli astumise taotluse võib koolile esitada ka vanem, kelle 
laps ei ole veebilehel toodud nimekirjas, ning kui kohti on, võimal-
datakse vastavalt kooli vastuvõtu tingimustele lapsel ka õppima 
asuda. 

Võrumaa kodutütarde ja 
noorkotkaste organisatsioo-
ni taasloomise 20. aastapäe-
vale pühendatud konverents 
22. märtsil kultuurimajas 
Kannel pakkus huvitavaid 
ettekandeid. Neid olid kuu-
lama tulnud ka Võru maa-
vanem, Kaitseliidu Võrumaa 
maleva ja koolide esindajad, 
endised ja praegused kodu-
tütred ja noorkotkad, meie 
koostööpartnerid, lapseva-
nemad ja abilised ning kõik, 
kes organisatsiooni tööst 
hoolivad. 

Konverents algas lippu-
de sissetoomise ja hümni 
laulmisega. Kodutütar Janeli 
Kõva ja noorkotkas Kaspar-
Oskar koos rühmajuhist ema 
Maire Nirgiga laulsid laval, 
ülejäänud ligi poolteistsada 
konverentsist osavõtjat laul-
sid kaasa.

Kõigi konverentsi ette-
kandjate jutust jäi helisema 
väikene kelluke.

Kodutütarde peavanema 
Angelika Narise sõnavõtust 
peegeldus siirast armastust 
ja heasoovlikku suhtumist 
Võrumaa kodutütardesse ja 
meie tegevusse. Ta mainis, et 
võrukad on teinud asju oma-
moodi, aga on kõik need aas-
tad ikka tublid olnud. Oma 
kõne võttis ta kokku sõnade-
ga: käsikäes käib ämbrissegi 
astumine kergelt ja kui juba 
kukkuda, siis üheskoos ja 
kõrgelt.  

Poisid meesteks ja 
tüdrukud naisteks
Silver Tamme ettekande sõ-
num oli paljutõotav: Noored 
Kotkad kui parim kodaniku-
kasvatuse firmamärk. Ette-
kanne oli põnev ja täis fakte, 
mida oli huvitav kuulata. Kas 
teadsite, et 41% võrumaalas-
test teeb vabatahtlikku tööd 
ja et vabatahtlik töö tähen-
dab aastas 300 tundi ja 40 
päeva kodust eemal olekut?

Kait s eminis te er iumi 

nõunik Johannes Kert rõ-
hutas oma sõnavõtus, et iga 
noore ellu peaks kuuluma 
tegevus noorteorganisatsioo-
nis. Kodanikuarmastus ja 
kodanikujulgus on vormilt 
lähedased sõnad, kuid sisult 
väga erinevad. Kas noored 
oskavadki neil sõnadel va-
het teha? Samuti tõi ta esile 
küberkaitseteema ja selle 
tähtsuse ning rääkis võima-
lustest, kuidas noori selles 
valdkonnas kaasa haarata.

Voldemar Kiinoja tõi 
tervitusi esimesest Eesti Va-
bariigist. Kui ta kasvas ja 
noorena organisatsioonis oli, 
kasvatati poisse meesteks ja 
tüdrukuid naisteks.

Võrumaa noorteorga-
nisatsioonide arenguaasta-
test kõneles Silver Sild, kes 
töötas aastaid maakonnas 
noorkotkaste instruktorina. 
Oma ettekandes rääkis ta 
loo, kuidas nad noorte pois-
tena organiseerisid salaseltsi, 
kus arutlesid olukorra üle 
riigis ning sisendasid endale 

tuleviku suhtes positiivsust. 
Samuti said kuulajad teada, 
et kahekümne aasta jooksul 
on noori juhtinud üle 120 
vabatahtliku ning praegu 
on organisatsiooni liikmeid 
maakonnas üle 800.

Kaunid mälestused
Ilusaid mälestusi rääkis Ru-
dolf Mürk. Ta meenutas, 
kuidas maakonnas tegevust 
alustati. Tema tegemised 
organisatsiooni hüvanguks 
võib kokku võtta sõnadega 
„tahe ja pühendumine”. 

22. veebruaril 1994. aas-
tal andsid Võrusoo põhikoo-
lis kuus noormeest ja üksteist 
neidu vande. Selle kuupäeva-
ga algab ametlik Noorte Kot-
kaste ja Kodutütarde tegevus 
Võrumaal. 

Samal ajal alustas Võru 
Kesklinna koolis noortega 
tööd Külliki Mattus, kes on 
seal praegugi ametis. Koos 
rühmajuhiga esinesid kon-
verentsil ka tema noored, 
kellest igaüks rääkis oma loo. 

Kuulajaid puudutas kahe 
just ellu astunud inimese, 
Jaanus Vislapuu ja Mer-
le Piiskopi esinemine. Kui 
kõik minu mõtted, mida 
olin soovinud jagada, olid 
eeskõnelejad ära öelnud, siis 
pidin kiiresti oma ettekannet 
muutma, olid Jaanuse sõnad 
hiljem omavahel vesteldes. 
Ent tal oli, mida öelda. 

Jaanus Vislapuu sõnavõ-
tust jäi kõlama mõte: mäles-
tused meenutavad noorkot-
kaks olemist. Merle Piiskop 
tekitas kuulajates kujutluse: 
kõige ilusam pilt on see, kui 
kodutütar ja noorkotkas 
käest kinni hoiavad…

Konverentsil esines veel 
Võrumaa kodutütarde noor-
teinstruktor Eve Täht, samu-
ti anti sõna soovijaile. Nende 
hulgas tervitas noori Valdur 
Raudvassar, kelle eestveda-
misel noorteorganisatsioo-
nid Võrumaal alguse said.  

Heli Maaslieb,
Kodutütarde Võrumaa 

 ringkonnajuht

Võru I põhikoolis on selle 
aasta algusest kasutusel mo-
biilne tahvelarvutite komp-
lekt, mida õpetajad saavad 
oma ainetundi kaasa võtta 
ja õpilastele kasutamiseks 
jagada. Tegemist on tuntud 
Androidi operatsioonisüs-
teemil töötavate tahvelar-
vutitega. Kuna samalaadsed 
nutitelefonid ja tahvlid on 
õpilaste tutvusringkonnas 
juba laialt levinud, pole nen-
de kasutamisega tavaliselt 
probleeme. Rohkem harju-
mist uudsete võimalustega 
vajavad õpetajad.

Nagu tänapäeval ikka, 
kulub enamik arvutitega 
seotud ajast veebiraken-
duste peale. Olgu selleks 
siis internetist teadmiste 
otsing ehk moodsas keeles 
„guugeldamine” või õppe-
otstarbeliste veebilehtede 
kasutamine. On saadaval ka 
esimesed eestikeelsed koo-
litöö äpid ehk spetsiaalsed 
nutitelefonile või tahvelar-
vutile mõeldud program-
mikesed. Näiteks võib ma-

temaatikatunni sisukamaks 
muuta Geogebra või Kän-
guru ülesandeid lahenda-
des või veebis matemaatilisi 
mänge mängides, aga ka 
„Matemaatika leksikon” on 
kenasti kättesaadav.

Moodsad tahvelarvu-
tid annavad õpilastele ja 
ka õpetajatele nüüdisaeg-
se nutiseadme kasutamise 
kogemuse. Eriti neile, kel 
kodus sellised võimalu-
sed puuduvad. Rutiinsesse 
koolitundi toovad nutivi-
dinad toreda vahelduse. 
Kaasaskantav tahvelarvutite 
komplekt võimaldab õpe-
tajatel paindlikumalt oma 
ainetundi planeerida, kuna 
interneti kasutamiseks ei 
pea alati õpilastega arvuti-
klassi minema, vaid vasta-
vad toimingud saab teha ka 
koduklassis.

Õpilased ootavad huviga 
tahvelarvuteid oma tundi, 
sest tahvel on popp!

Aare Rätsepp, 
Võru I põhikooli 

 arvutiõpetaja

Meenutusi Võrumaa kodutütarde 
ja noorkotkaste konverentsilt

Kesklinna kooli rühmavanem Külliki Mattus oma rühma kodutütardega.

Uudne nutividin koolitunnis

Esimesse klassi astumine
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Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetajad: Arved Breidaks                      

Tel: 785 0948
E-post: arved.breidaks @voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Marianne Mett
Tel: 785 0948
E-post: marianne.mett@voru.ee

Väljaandja Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 785 0948
E-post: ulis.guth@voru.ee

Teostaja: AS Võru Täht
Teostaja: AS Võru Täht

LUGEMISPROGRAMM
„RAAMATUGA SUVESSE”

10. JAANUAR – 10. JUULI 2014
Programm on pühendatud Võru linna 230. sünniaastapäevale 
ning tugineb Artur Adsoni sõnadele „Linnake, nagu ta seal lamab” 
raamatust „Väikelinna moosekant“.
•	 Loe läbi programmis osalev raamat.
•	 Valikus on 50 raamatut.
•	 Küsi raamatukoguhoidjalt või trüki aadressilt  
 http://lib.werro.ee välja kahe küsimusega  
 tagasisideleht ja anna täidetuna raamatukoguhoidjale.
•	 Raamatukoguhoidjalt saad oma lugemispassi templi.
•	 Vähemalt 15 templiga lugemisprogrammi pass tagab  
 auhinna 1. augustil Katariina alleel toimuval  
 raamatukoguüritusel.
•	 Kord kuus loositakse kõikide osalejate vahel välja  
 auhinnad.
•	 Paremad lugemissoovitused ja kommentaarid  
 avaldatakse Võrumaa keskraamatukogu kodulehel.

NÄITUSED
Konverentsisaalis
Marimekko – Soome disainiklassika. Soome Instituudi rändnäitus

III korruse teenindussaalis
Loodusfoto aastaraamatute näitus

Vanema ja väliseesti raamatu toas
Ühe maali näitus. Võru Kandle teatri kunstniku Rudolf Sepa õli-
maal „Võru laulupidu“ aastast 1946 Võrumaa muuseumi kogust

ÜRITUSED
26. aprillil kell 13 Eva-Liisa Kriisi raamatu „Läbi lõimede: rahvusli-
kud kangakirjad” esitlus 

29. aprillil kell 14 kella kahene kohtumine Juhan Liivi luulega vane-
ma ja väliseesti raamatu toas

16. mail kell 15 Olev Kirilingi ja Tiit Merenäki luuleraamatu „Maa ja 
mere laulud” esitlus

TASUTA RAAMATUTE KEVADLAAT  
„JÜRIPÄEVAST JAANIPÄEVANI”

VÕRUMAA KESKRAAMATUKOGU LASTEOSAKONNAS

24. aprill – 17. mai Võru loovuskooli 21. näitus
21. aprill – 10. mai MTÜ Näputüüselts liikmete meisterdatud nuk-
kude näitus
Aprill – mai Võru maakonna koolide 2014. aasta kunstiolümpiaadi 
tööde näitus
26. aprillil kell 11 mudilaste jutulaupäev
17. mail kell 11 mudilaste jutulaupäev
Reedeti ootab lasteosakonnas lapsi lugemiskoer Power (info lib.
werro.ee „Loe koerale!”).

Võrumaa keskraamatukogu. Jüri 54, 65604 Võru, http://lib.werro.ee, tel 782 0157

26. aprillil kell 19 Vana 
Baskini teatri etendus 
„MEIE ESIMENE MILJON”. 
Teatrisaalis. Piletid hinna-
ga 12 € ja 10 € eelmüügis 
Kandle kassas ja Piletilevis. 
Arvatavasti on suurem osa ini-
mestest nii või naa unistanud 
majanduslikult muretust ja kül-
luslikust elust. Paraku on seda 
antud vähestele ja suurem osa 
unistajatest jäävadki unistama. 
Ometi pole unistaminegi paha 
– teatud piirini on see taganttõu-
kav ja tegutsema innustav jõud. 
„Kui mulle taevast midagi sülle 
ei kuku, siis võtan kätte ja teen 
endale ise vähemalt midagi!” 
Nii ütleb endale ehk nii mõnigi 
paremast elust unistaja. Kuigi 
on ka neid, kes ei hooli sugugi 
rahaküllusest ega mõnusamast 
elust, vähemalt sõnades mitte. 
Tihti on nad selles asjas isegi n-ö 
põhimõttelised, vähemalt sõna-
des. Tekib küsimus: kas ka tegeli-
kult? Äkki see on vaid ettekääne, 
millega saab varjata saamatust 
või laiskust? Mis siis saab, kui 
just sellisele saabub „soovimatu” 
õnn? Kui suur peab olema taeva 
kingitus, et „põhimõtted” len-
daksid kuradile?

Selliseid ja muidki sama-
laadseid küsimusi esitab noor 
Prantsuse näitleja ja komö-
diograaf Sébastien Thiéry oma 
absurdihõngulises komöödias 
„Comme s`ill en pleuvait” (või-
malik tõlge: „Nagu küllusesar-
vest”), mille Vana Baskini teater 
on võtnud oma repertuaari peal-
kirjaga „Meie esimene miljon”. 

Tõlkija: INGE ELLER 
Lavastaja: IVO EENSALU
Kunstnik: JAAK VAUS
Osades: PIRJO LEVANDI, 

TÕNU KILGAS, MERILIN 
KIRBITS ja MADIS MILLING

30. aprillil kell 19 EU-
ROOPA FILMIKOHVIK 
esitleb: Itaalia film „KOHU-
TAV ILU”. Pärast filmi vest-
lusring Kandle kohvikus. 
Teatrisaalis. Tasuta.

Europe Directi Võru tea-
bekeskuse ning kultuurimaja 
Kannel korraldatud „Euroopa 
filmikohvikute” sarja neljanda 
filmina jõuab 30. aprillil kell 19 
kino Kannel ekraanile Itaalia ja 
Prantsusmaa koostöös valmi-
nud film „Kohutav ilu”. Seda 
peetakse 2013. aasta parimaks 
Euroopa filmiks, mis on noppi-
nud hulgaliselt auhindu alates 
PÖFFi parima filmi preemiast 
kuni Euroopa Filmiakadeemia 
kõrgeimate tunnustusteni välja.  
Mürtsub trumm ja pillid hüüa-
vad. Rooma kesklinna hiiglasli-
kus katusekorteris käib metsik 
pidu kogu öö, sest Jep Gambar-
della (Toni Servillo) saab 65aas-
taseks. Sisalikulaadsest graatsi-
liselt salvavast Jepist on saanud 
Rooma dekadentsi sümbol. 
Jesuiitide ja di Medicide tradit-
sioone järgides teab ta inimeste 
elust rohkem, kui vaja oleks, ning 
naudib oma mõjuvõimu Roomas 
nagu antiikse marmordžungli 
täieõiguslik valitseja. Ometi on 
see sünnipäev tema elus märgi-
line ja äkiline silmitsi seismine 
surelikkusega paiskab Jepi (ja 
meid koos temaga) unenäolisele 
ringreisile läbi Rooma oleviku 
ja mineviku, läbi  mälestuste, 
ihade ja purunenud unistuste. 
Film on 142 minutit pikk. 
Filmikohvikute sarja toetavad 
Euroopa Liit, riigikantselei, Võru 

maavalitsus ja Eesti Kultuurka-
pitali Võrumaa ekspertgrupp.

7. mail kell 13 Endla teatri 
lasteetendus „HIIRED PÖÖ-
NINGUL”. Teatrisaalis. Piletid 
hinnaga 7 € eelmüügis Kandle 
kassas. 

7. mail kell 19 Endla teat-
ri etendus „TOPELTELU”. 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 13 € 
ja 11 € eelmüügis Kandle kassas.

11. mail kell 16 EMADE-
PÄEVA kontsertaktus. Teatri- 
ja kontserdisaalis. Tasuta.

Esimene osa: võimlemisklu-
bi Sirutus EMADEPÄEVA kont-
sertetendus „LILLED EMALE” 
(teatrisaalis). Võru maavalitsus 
austab tiitli „Võrumaa aasta ema 
2014” saajat.

Teine osa: Tallinna va-
hipataljoni ajateenija-
te lauluansambel Vaata ja 
Naudi (kontserdisaalis). 
Kontserdil kõlavad karmid sõ-
durilaulud, mõnusad Raimond 
Valgre svingid ja õrnad viisid 
emadele.

12. mail kella 9.30–13 
DOONORIPÄEV I ja II garde-
roobis.

16. mail kell 20 kont-
sert: FREAK KITCHEN ja 
Mattias IA Eklundh (Root-
si) + HETERO (Eesti). 
Teatrisaalis. Piletid hinnaga 12 € 
ja 10 € eelmüügis Kandle kassas 
ja Piletilevis. Kontsert toimub 
festivali MAI ÄSS raames. 

17. mail VÕRU TANTSU-
KOOLI etendus. Teatrisaalis. 

18. mail kell 13 klubi 
HÕBEDANE JUUS pidu. 
Kontserdisaalis.

24. mail kell 19 Eesti Draa-
mateatri etendus „HÄVITUSE 
INGEL”. Teatrisaalis. Piletid 
hinnaga 12 € ja 10 € eelmüü-
gis Kandle kassas ja Piletilevis. 
Kaks abielupaari on otsusta-
nud lahendada oma 11aastaste 
poegade vahel lahvatanud tüli. 
Seda teevad nad võimalikult tsi-
viliseeritult: nad kohtuvad näost 
näkku, joovad kohvi ja leiavad 
situatsioonile kõige mõistliku-
ma ja moraalsema lahenduse. 
Või vähemalt nii nad üritavad. 
Kui aga mängus on neli ise-
päist inimlooma, oma lapse au 
ja igavese õiguse tagaajamine, 
ei suuda keegi lõpuni tsivilisee-
rituks jääda ning eeskujulikest 
vanematest saavad hoopis ise 
jonnakad lapsed. Nelja täiskas-
vanu kähmlemine võib aga tä-
hendada palju suuremaid kao-
tusi kui üks lõhkilöödud mokk. 
Prantsuse näitleja, lavastaja ja 
autori Yasmina Reza musta huu-
morit täis „Hävituse ingel” on 
leidnud ohtralt huvi teatrites üle 
kogu maailma ja selle ainetel on 
Roman Polanski vändanud ka 
filmi „Tapatalgud” („Carnage”).

Lavastaja: Hendrik Toom-
pere jr

Kunstnik: Ervin Õunapuu 
(külalisena)

Tõlkija: Margus Alver
Osades: Harriet Toom-

pere, Mait Malmsten, Liisa 
Pulk (külalisena), Ivo Uukkivi 
 Etendus on ilma vaheajata ning 
kestab 1 tund ja 30 minutit.

29. mail kell 19 EUROOPA 
FILMIKOHVIK. Pärast filmi 
vestlusõhtu Kandle kohvikus. 
Teatrisaalis. Tasuta.

30. mail VÕRU KUNSTI-
KOOLI tantsuetendus. Teatri-
saalis. 

APRILL – MAI 2014

2014. aastal toimub Võru 
õpilasmalev kahes vahetu-
ses: linnarühm (kodus öö-
bimisega) 9.–20. juunini ja 
Jaani rühm (Jaani koolimajas 
ööbimisega) 26. juunist 13. 
juulini. Ühte rühma võetak-
se vastu 20 õpilast vanuses 
13–18 eluaastat. 

Malevlased töötavad töö-
päevadel neli tundi päevas, 
töötasuks on vähemalt tun-
nitasu alammäär, s.o 2,13 eu-
rot (bruto). 

Malevas osalemise tasu 
on ööbimisega rühmas 40 
eurot ning ööbimiseta rüh-
mas 20 eurot.

Registreerimine inter-
netis kestab 30. aprillini. 
Registreerimisvormid koos 
vajaliku infoga on kättesaa-
davad Võru noortekeskuse 
kodulehel keskus.vorumaa-
noor.ee.

Täpsem info maleva koh-
ta tel 5244 0622 või meiliaad-
ressil info@vorumaanoor.ee.

Veel on võimalik end 
Võru õpilasmalevasse 
registreerida!

Aksel Saal sai juubeli puhul Võru linnapea vapimärgi
 

8. aprillil tähistas oma 70. sünnipäeva Võrumaa üks tuntumaid 
võrkpallitreenereid Aksel Saal, kes on üles kasvatanud rohkem 
kui meeskonna jagu Eesti koondislasi ning juba üle 40 aasta 
maakonna võrkpallielu edendanud. 

Viljaka treeneritöö ja pühendunud panuse eest Võru linna 
võrkpalli arengusse andis linnapea Anti Allas talle Võru spor-
dikeskuses toimunud juubelipeol üle oma vapimärgi. Juubilari 
saabusid õnnitlema kolleegid ja võrkpallitegelased Eesti eri nur-
kadest, sealhulgas tema endised õpilased eesotsas Rando Soo-
mega. 

Aksel Saal on lõpetanud Antsla keskkooli ja Tartu Ülikooli 
kehakultuuriteaduskonna. Alates 1971. aastast töötab ta treene-
rina Võru spordikoolis.

Tema treenerikarjääri kõrghetked jäid 1970.–1980. aasta-
tesse, kui ta käe all kasvasid tippvõrkpalluriteks Aare Salumaa, 
Jaanus Lillepuu, Avo Keel jt. 1985. aastal mängis Eesti koondises 
korraga koguni kuus Saali kasvandikku. 

Võru maavalitsuse  
info bussitranspordi  
muudatuste kohta 
Võru linnas alates  
1. maist:
 
*Maakonnaliinil nr 11 on 
lisaväljumine: Kesklinna 
park (20.35) … - Seminari 
väljak (20.40) - … - Turu 
(20.44)- … Kose (20.53) 
- … Puiga (20.57) - … - 
Kirepi (21.05) - … - Kesk-
linna park (21.15)  - … - 
Autobaas (21.20).
 
*Mustjärve peatus liinil nr 
1 on kell 8.44 ja liinil nr 11 
kell 18.14.
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omaloominguliste laulude 

KONKURSS

Foto Võrumaa Teataja arhiivist aastast 2013

Konkurss toimub Romanikafestivali raames 
reedel, 11. juulil 2014 Tamula järve promenaadil, 

skulptuuri Elujõud jalamil.

LASTE  
KALAPÜÜGIVÕISTLUS

KEVADKALAKE
3.05.2014

KOHT: TAMULA JÄRVE 
ROOSISAARE  
SILLA POOLNE OTS
REGISTREERIMINE ALGAB 

KELL 9
VÕISTLUSE AEG:  

KELL 10–12
Võistlusklassid:  
tütarlapsed kuni 15 a, 
poisid kuni 11 a,
poisid 12–15 a.

OSAVÕTT TASUTA,  
PARIMATELE AUHINNAD

Üritust korraldab  
Juba külaselts  

Toetajad: EAS, Võru vald, 
OÜ Diksoonia

INFO: Kalale.ee
Peakohtunik Igor Kelt,  

tel 521 3127.


